Consulitur canonicis, et dignitatibus suppressi capituli Goritiensis.

tis plenitudine paribus respective reservamus, constituimus, et assignamus.

Tenor erectio-
nis novæ, cum
designatione
nominis novæ
cathedralis
ecclesiæ.

§. 6. His vero præmissis episcopalem, et cathedrali ecclesiam Labacensem prædictam sub invocatione sancti Nicolai episcopi, Sedique apostolicæ prædictæ hactenus inmediate subjectam existentem, prævia pariter in ea, illiusque capitulo, nec non civitate, et diocesis tituli, nominis, denominationis, et essentiae cathedralitatis, ac sedis dignitatis, ac mensæ episcopali, nec non capitulo cathedralis, et civitatis, et diocesis pariter episcopalis Labacensis perpetua itidem suppressione, et extinctione motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus in archiepiscopalem, et metropolitanam ecclesiam Labacensem nuncupandam sub eadem sancti Nicolai episcopi præfati invocatione, ut antea, extitit, et in ea sedem, et dignitatem archiepiscopalem pro uno deinceps archiepiscopo Labacensi nuncupando, qui pallii, et crucis usum, aliorumque archiepiscoporum more habeat, cum suis capitulo infrascripto, ac sigillo, arca, mensa archiepiscopali, omnibusque aliis archiepiscopalibus signis, et insigniis, nec non privilegiis, honoribus, et prærogativis archiepiscopis debitis, et concessis, ac juribus, jurisdictionibus, facultatibus, præeminentiis, gratiis, favoribus, et indulgentiis reabilibus, personalibus, et mixtis, quibus aliæ metropolitanæ ecclesiæ, earumque præsules quomodolibet, non tamen titulo oneroso, aut ex indulto, vel privilegio particulari, utantur, fruantur, potantur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum. Nec non in præfata ut infra erigenda metropolitana ecclesia Labacensi unam dignitatem per ipsum nuncium apostolicum in infrascriptæ executionis actu suis propriis titulo, denominatione, ac omnibus illi pro tempore incumbentibus, juxta mentem dicti Josephi imperatoris, ac regis declarandam, quæ uni ex canonicatibus, et præbendis infrascripti capitulo prout et cæteræ aliæ dignitates etiam infrascriptæ perpetuo adjuncta, et annexa, ac dictæ metropolitanæ ecclesiæ ut infra erigendæ tertia dignitas existat, ad solam laudem, et honorem Omnipotentis Dei, ac sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, ac ejusdem sancti Nicolai episcopi, nec non fidei catholice exaltationem, ac totius militantis ecclesiæ gloriam, apostolica auctoritate prædicta itidem perpetuo erigimus, et instituimus.

§. 7. Nec non pro tempore existentem ecclesiæ Labacensis prædictæ per Nos ut præfertur erectæ præsulem, ac civitatem ipsam Labacensem in archiepiscopum et metropolitanum, ac respective in civitatem archiepiscopalem Labacensem dicta apostolica auctoritate perpetuo quoque declaramus, eidemque futuro Labacensi archiepiscopo, ut ipse cætera singula prout metropolitanis in eorum civitatibus, et diocesis, et provinciis a jure indultum existit, facere, exercere, administrare et exequi possit eadem apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, et indulgemus.

Declaratur Labacensis ecclesia archiepiscopalis.

§. 8. Præterea eidem metropolitanæ ecclesiæ Labacensi, ut præfertur, erectæ unam Segniensem, et aliam Modrusiensem invicem perpetuo canonicè unitas, et metropolitanæ ecclesiæ Colocensi hactenus metropolitico jure subjectas, nec non reliquam Gradiscanam, per Nos quam primum erigendam, episcopales ecclesias (prævia tamen quoad Segniensem, et Modrusiensem ecclesias prædictas illarum a jurisdictione metropolitica Colocensi dismembratione, et sejunctione, de directorum etiam filiorum modernorum capitulo, et canonicorum dictæ metropolitanæ ecclesiæ Colocensis, illius sede archiepiscopali ad præsens vacante præstito consensu) earumque futuros respective episcopos pro tempore existentes, pro ejusdem futuri archiepiscopi Labacensis pro tempore existentis suffraganeis, qui tamquam membra capiti eidem archiepiscopo Labacensi jure metropolitico subsint, ita quod archiepiscopus Labacensis pro tempore existens prædictus in Segniensi, et Modrusiensi, ac postquam per Nos, ut præfertur erecta fuerit, etiam Gradiscana civitatibus, et diocesis jus metropolitico sibi vindicet, nec non Segniensis, et Modrusiensis, et postquam erecta fuerit, ut præfertur, etiam Gradiscana ecclesiæ prædictæ eidem archiepiscopo, et metropolitico Labacensi ad omnia, et singula teneantur, et obligatæ sint, nec non judicentur secundum canonicas sanctiones apostolica auctoritate prædicta pariter perpetuo concedimus, et assignamus.

Eidem archiepiscopali ecclesiæ uniantur et incorporantur aliæ ecclesiæ dismembratæ a diocesi Colocensi

§. 9. Ac eidem pro tempore futuro archiepiscopo Labacensi, suos suffraganeos consecrandi, ac provinciales synodos evocandi, et cum eis etiam publica negocia terminandi, et causas quarumcumque appellationum, sive quarumcumque alias ad eum tamquam metro-

Jurisdictionis concessio pro archiepiscopo Labacensi.

politanum juxta decreta concilii Tridentini, ac alias juxta sacrorum canonum statuta spectantes agnoscendi, omniaque alia, et singula, quæ de jure, vel consuetudine, aut alias quomodo ad archiepiscopos, et archiepiscopale munus spectare, et pertinere solent, et debent gerendi, faciendi, et exercendi plenam, liberam, et omnimodam auctoritatem concedimus, et facultatem.

Efformatio novæ
diocesis.

§. 10. Ac insuper ut novi archiepiscopatus Labacensis diocesis efformari, et constitui possit, prævia itidem omnium, et singulorum decanatum, ac sub eis respective comprehensarum parœciarum, aliarumque ecclesiarum, beneficiorum, monasteriorum, conventuum, ac utriusque sexus personarum tam laicorum, quam clericorum, et presbyterorum secularium, et regularium, non tamen exemptorum, cujusvis ordinis, status, et conditionis perpetua segregatione, ac disjunctione a diocesi, ac jurisdictione archiepiscopali ejusdem ecclesiæ Goritiensis per nos, ut præfertur, suppressæ, et extinctæ decanatus ipsos, et sub eis, ut præfertur comprehensas parœcias, aliasque ecclesias, monasteria, conventus, et omnes, et singulas personas supra dictas eidem ecclesiæ archiepiscopali Labacensi, ut præfertur erectæ, et institutæ, illiusque novæ diocesi, ut infra constituendæ apostolica auctoritate prædicta itidem perpetuo incorporamus, et adjungimus, ac respective civitatem ipsam Labacensem, ac omnes, et singulos decanatus infrascriptos, et in eis pariter comprehensas infrascriptas parœcias, aliasque ecclesias, inter quos et quas pariter decanatus illi, et parœciæ ad diocesim Goritiensem, ut præfertur suppressam antea spectantes, ac etiam, ut præfertur seuncti, et incorporati, ac seunctæ, et incorporatæ reperiuntur videlicet, unam s. Nicolai episcopi in civitate Labaci, et alteram parœciam s. Jacobi apostoli in dicta civitate, ac decanatum ad s. Petrum extra muros, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Petri in suburbio extra muros, ac aliam b. Mariæ Virginis Annuntiatæ in suburbio, ac aliam s. Joannis Baptistæ Tyrnavia, ac aliam Assumptionis b. Mariæ Virginis in Campo, ac aliam b. Mariæ Virginis Dobrova, ac aliam s. Nicolai episcopi Lippoglav, ac aliam s. Annæ Tavor, ac aliam s. Uldarici episcopi Dabruim, ac aliam ss. Simonis, et Judæ apostolorum Rudrig, ac aliam s. Canciani mar-

tyris Jezezza, ac aliam s. Antonii abbatibus Bresoviz, ac aliam sancti Viti martyris supra Labacum, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Catharinæ Hartembeg respective nuncupatas hujusmodi. Ac decanatum Ayclensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas, videlicet, unam sancti Martini episcopi Aych, ac aliam beatæ Mariæ Virginis Egg, ac aliam s. Magdalenæ Gondelfeld, ac aliam s. Thomæ apostoli Krazen, ac aliam s. Petri apostoli Glogaviez, ac aliam beatæ Mariæ Virginis Ischeschenza, ac aliam s. Osvaldi ad s. Osvaldum, ac aliam s. Martini episcopi sub Kallemburg, ac aliam s. Margarithæ Vodigz, ac aliam s. Uldarici episcopi Hodnig, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias beatæ Mariæ Virginis Terbojæ respective nuncupatas hujusmodi. Ac decanatum Kronaviensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam B. M. Virginis Kronau, ac aliam s. Leonardi Veissenfels, ac aliam s. Spiritus Ratslach, ac aliam s. Michaelis Lonfled, ac aliam s. Leonardi Aspling, ac aliam ss. Albaini, et Ingenuini Karnervellach, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Crucis Planina respective nuncupatas. Ac decanatum Obergoriachensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Georgii martyris Obergoriach, ac aliam s. Martini episcopi Veldescum insula Vert, et aliam s. Jacobi apostoli Geiffen, et aliam s. Margarithæ Wokinervellach, et aliam s. Joannis Baptistæ apostoli, et aliam s. Martini episcopi Voain cum Gotinsche, ac aliam s. Nicolai episcopi Feistriz, et aliam sancti Petri apostoli Raimuotroff, ac aliam sancti Clementis Rodain, ac aliam sancti Uldarici episcopi Vigaune, ac aliam beatæ Mariæ Virginis Lees, ac aliam s. Jacobi apostoli Leschach, ac aliam sanctissimæ Trinitatis Staibibiskel, ac aliam s. Andreæ apostoli Moschnach, ac parœcias seu alias ecclesias s. Crucis Dobrova respective nuncupatas hujusmodi. Ac decanatum Crainburgensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas, videlicet unam ss. Crucis, et Canciani Crainburgum, ac aliam s. Petri Apostoli Hofflein, ac aliam s. Sixti papæ et martyris Prædassl, ac aliam B. M. Virginis Kaukex, ac aliam s. Martini episcopi Terstenig, ac aliam s. Crucis penes Hesimarht, ac aliam s. Jacobi

apostoli Prinhendorf, ac aliam b. Mariæ Virginis Lauffen, et aliam s. Petri apostoli Kahles et aliam s. Andreæ Gorische, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias sancti Viti martyris Unter, Dupplach respective nuncupatas hujusmodi. Ac decanatum s. Martini extra Crainburg, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Martini episcopi ad s. Martinum penes Crainburg, et aliam s. Pauli apostoli Mintschitsch, et aliam s. Sadoci in Monte, ac aliam s. Nicolai episcopi Onschische, et aliam s. Ægidii abbatis Festnitz, et sancti Stephani protomartyris Zier, et aliam s. Joannis Baptistæ Prescha, et aliam s. Nicolai Eberg, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Leonardi respective nuncupatas hujusmodi. Ac decanatum Kyperlabacensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Pauli apostoli Ky per Labacum, et aliam b. Mariæ Virginis Lobitsch, et aliam sancti Joannis Baptistæ Hotederschitz, et aliam s. Urbani papæ Godowitsch, et aliam sancti Michaelis Greith, et aliam s. Brietii episcopi Pællippo, et aliam s. Crucis Venhe, et aliam s. Joannis Baptistæ Freydeuthal, ac aliam s. Uldarici episcopi Sappplane, et aliam Nativitatis b. Mariæ virginis Pillichgraw, et aliam b. Mariæ virginis Assumptæ Horiul prope templum Sconbrun, et aliam s. Jodoci supra Pillicgraz, ac reliquas parœcias, seu ecclesias s. Leonardi Sehwarzenberg respective nuncupatas supradictas. Ac decanatum Iggensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas, videlicet, unam s. Martini episcopi Igg, et aliam Nativitatis B. Mariæ Virginis Chornisch, et aliam sanctæ Margarithæ Gollo, et aliam s. Viti martyris Schelimb, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias b. Mariæ Virginis Kuresche respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum sancti Bartholomæi in Campestribus, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam sancti Bartholomæi apostoli in Campestribus, et aliam b. Mariæ virginis Londstrass, et aliam s. Georgii martyris Obernusdorf, et aliam s. Crucis Prassunrussniz, et aliam sanctissimæ Trinitatis Rleriach, et aliam s. Crucis Scharffenberg, et aliam s. Annæ Dobonz, et aliam s. Georgii martyris ad s. Georgium, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias sancti Bartholomæi

apostoli Kosseza respective nuncupatas. Ac decanatum Listopolitanum, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam b. Mariæ Virginis Litopolis, et aliam b. M. Virginis Minhendorf, et aliam sancti Georgii martyris, et aliam s. Martini episcopi Unter Fuschain, et aliam b. M. Virginis Ober Fuschain, ac aliam sancti Antonii abbatis Heythal, et aliam s. Margarithæ Kadomle, ac aliam s. Annæ Geist, et aliam s. Agnetis V. Sello, et aliam sancti Udarici episcopi Kabensperg, et aliam s. Martini episcopi Morawitsheum Grösdorff, ac aliam sanctissimæ Trinitatis ad sanctissimam Trinitatem, et aliam s. Laurentii martyris Goreina, ac aliam s. Andreæ apostoli Petsch, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Georgii martyris Jacuhien respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Michel Theioitz, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam b. M. Virginis Michestetren, et aliam b. M. Virginis Tirhlach, et aliam s. Uldarici episcopi Ulrichsberg, et aliam s. Mathæ apostoli Sallach, et aliam s. Georgii martyris ad s. Georgium in Campo, ac aliam s. Michaelis Osbenich, et aliam s. Petri apostoli commendam ordinis Meliensis, et aliam s. Annæ Teyniz, et aliam s. Nicolai episcopi Leppach, et aliam b. M. Virginis Neismarhil, et aliam sanctæ Catharinæ virginis, et martyris Lom, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Annæ Loibl respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Locopolitanum, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Georgii martyris Altenlah, et aliam s. Jacobi apostoli Locopolio, et aliam b. Mariæ Virginis Erenburgen, et aliam s. Thomæ apostoli Furten, et aliam sancti Leonardi ad s. Leonardum, et aliam s. Clementis Wuhonslitz, et aliam s. Lucie virginis, et martyris Drashgosh, et aliam s. Nicolai episcopi Fravz, et aliam b. Mariæ Virginis Salliloch cura Als, et aliam s. Antonii abbatis Eisner, et aliam s. Martini episcopi Pollandt, et aliam s. Joannis Baptistæ Tractia, et aliam s. Viti martyris Lutschne, et aliam s. Pauli apostoli Altostlitz, et aliam s. Uldarici episcopi Itafelbach, et aliam s. Martini episcopi Seirach, et aliam s. Uldarici episcopi Sauraz, et aliam ss. trium Regum Verch, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Joannis Nepomuceni Hegestlitz respecti-

ve nuncupatas prædictas. Ac decanatum Vallis Jocoſe, et sub eo reſpective comprehenſas parœcias, ſeu alias eccleſias inſcriptas videlicet, unam b. Mariæ virginis Tirhniſ, et aliam s. Margarithæ virginis, et martyris Alben, et aliam s. Antonii de Padua Haasberg, et aliam s. Martini epiſcopi Mauniz, et aliam s. Pauli apoſtoli Scherouniza, et aliam ſancti Viti martyris Preſſer, et aliam b. M. Virginis Travemberb, et aliam s. Margarithæ virginis, et martyris Tranzdorf, ac reliquas parœcias ſeu alias eccleſias s. Crucis Ka Wtina reſpective nuncupatas præfatas. Ac decanatum Siticenſem, et sub eo reſpective comprehenſas parœcias, ſeu alias eccleſias inſcriptas videlicet, unam s. Andree apoſtoli Alba, ac aliam ſancti Laurentii martyris Ureh, ac aliam s. Canciani martyris Gutieawert cum Iſtrovaſhiarod; ac aliam s. Jacobi apoſtoli Tenteche, et aliam s. Georgii martyris Dobernig; ac aliam ſanctiſſimæ Trinitatis Unteraudoviz, et aliam s. Joannis Baptiſtæ Sella Subſchongerg, et aliam s. Margarithæ virginis, et martyris Laſthal, et aliam s. Helenæ ad s. Helenam, ac aliam s. Margarithæ virginis, et martyris prope Klingenfels, et aliam s. Martini epiſcopi penes Lithai, et aliam ss. Hermagore et Fortunati martyrum Liberga, et aliam s. Antonii abbatis Stangenwald, et aliam s. Michaelis Monſpurg, et aliam b. Mariæ virginis Klingallenberg ſeu Homez, et aliam ss. Cosmæ, et Damiani Olbergurk, ac aliam b. Mariæ virginis Hamer Gur, et aliam ss. Petri et Pauli apoſtolorum Sagon, et aliam b. M. virginis Haarlau vel Samariæ, et aliam s. Georgii martyris ad s. Georgium, et aliam b. M. virginis Koppain; et aliam s. Jacobi apoſtoli Poſnitz, et aliam b. M. virginis Cressen, et aliam ss. Hermagore, et Fortunati martyrum Seissenberg, et aliam s. Michaelis penes Seissenberg, et aliam b. Mariæ virginis Tſchemſchernig, et aliam ſancti Viti martyris ad s. Vitum penes Sitich cum Oſcredeg, et aliam b. Mariæ virginis Sitticiom, et aliam s. Andree apoſtoli Watſch, et aliam b. Mariæ virginis in Monte, et aliam s. Nicolai epiſcopi Sava, et aliam s. Helenæ Hottſch, et aliam s. Bartholomæi apoſtoli Ambruſſ, et aliam s. Crucis penes Thum, et aliam ſancti Michaelis Iſchatesch, et aliam ſancti Gottarda Trojana, et aliam s. Nicolai epiſcopi Hinach, et aliam s. Laurentii martyris Collobrah, et aliam ſancti Benedicci Kroſniz, et aliam s. Lauren-

tii martyris Temeniz, et aliam s. Petri apoſtoli penes Vemhof, et aliam s. Joannis Baptiſtæ Heycleh, et aliam s. Margarithæ virginis, et martyris Preſchgain, et aliam ſancti Nicolai epiſcopi Tantschberg, et aliam b. M. Virginis Primshan, et aliam b. Mariæ virginis Prindl, et aliam ss. Simonis et Judæ apoſtolorum Iſchernutrech, et aliam b. Mariæ virginis in Alpibus, et aliam s. Leonardi Soſtran, ac reliquas parœcias, ſeu alias eccleſias s. Lamberti ad s. Lambertum reſpective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Tudolphſwertenſem, et sub eo reſpective comprehenſas parœcias, ſeu alias eccleſias inſcriptas videlicet, unam ſancti Nicolai epiſcopi Neostadium, ac aliam ſancti Ruperti ad s. Rupertum, ac aliam s. Crucis et ſancti Leonardi Groſſirnig vel Gabriele, ac aliam ſancti Canciani martyris Honigſtein, ac aliam s. Uſulæ Taubenberg, ac aliam s. Michaelis penes Rudolphſvert, ac aliam s. Joſephi Pollandt, ac aliam b. M. Virginis Unterbunyschan, ac aliam s. Petri apoſtoli Unterlaah, ac aliam s. Egidii abbatis Uaternasonfur, ac aliam s. Crucis Savenſtain, ac aliam b. M. Virginis Gillichberg, ac aliam b. Mariæ Virginis Maichau, et aliam ſanctorum Cosmæ et Damiani Douſch, et aliam s. Erasmii martyris Eiohod, et aliam b. Mariæ virginis in Termis, et aliam s. Jacobi apoſtoli Waltendorf, et aliam s. Eliæ prophetæ Preſchua, et aliam b. Mariæ virginis in Thal, et aliam s. Joannis Baptiſtæ in Valle, et aliam ſanctiſſimæ Trinitatis ad ſanctiſſimam Trinitatem, et aliam s. Joannis Baptiſtæ Scheveisberg, et reliquas parœcias, ſeu alias eccleſias s. Viti martyris, et aliam b. Mariæ virginis Stoppitrech, alias eccleſias s. Petri apoſtoli Ratschach reſpective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Reiffniſenſem, et sub eo comprehenſas parœcias, ſeu alias eccleſias inſcriptas, videlicet, unam ſancti Stephani prothomartyris Reiffniz, et aliam ſanctæ Margarithæ virginis, et martyris de Kirler, et aliam s. Thomæ apoſtoli Polland, et aliam ss. Primi, et Feliciani Myſſem, et aliam s. Magdalænæ Soderschiz, ac reliquas parœcias, ſeu alias eccleſias s. Marci euaſgelistæ Soppotah reſpective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Gutenfeldenſem, et sub eo reſpective comprehenſas parœcias, ſeu alias eccleſias inſcriptas, videlicet, unam ſanctæ Crucis Gutenfeld, et aliam s. Georgii ad s. Georgiam, ac aliam ſancti Augustini epi-

scopi Struh, ac aliam b. M. Virginis Catschitsch, et aliam sancti Canciani martyris penes Castrum Aversperg, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias b. Mariæ virginis Roob respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Gorbheldensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam b. M. virginis Haselbach, et aliam ss. Primi, et Feliciani martyris Scondorf, ac aliam sancti Viti martyris Haane, et aliam s. Pauli apostoli Goritza, ac aliam s. Joannis Baptistæ Garchfeld, ac reliquam parœcias, seu alias ecclesias s. Marci evangelistæ Fihle respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Gotischeviensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam sancti Floriani martyris Gottsch, et aliam b. Mariæ virginis Mittendorf, et aliam s. Leonardi Mosel, et aliam s. Crucis Unterhul, et aliam sancti Joannis Baptistæ Rieg, et aliam b. Mariæ virginis Obergrass, et aliam sancti Jacobi apostoli Hessential, et aliam beatæ Mariæ virginis Ischermoschniz, ac aliam s. Andreæ et b. Mariæ virginis Pollandt, et aliam s. Antonii Klotsch, et aliam s. Margaritæ virginis, et martyris Allah, et aliam ss. Petri et Pauli Ossiniz, et aliam b. Mariæ virginis Hostel, ac reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Jacobi apostoli Lania Loha respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Laosfrensem, et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Georgii martyris Allenmahii Laass, et aliam s. Petri apostoli Laass, et aliam sancti Antonii Batna Poliza, et aliam sancti Michaelis Oblah, et aliam sanctissimæ Trinitatis Schinze, et aliam sancti Viti martyris Schultsche, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias s. Leonardi Lasserbach respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Londstraffensem et sub eo respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam s. Jacobi apostoli Landesiras, et aliam s. Crucis ad s. Crucem, et aliam b. Mariæ virginis Guschendorf, et aliam sanctæ Catharinæ virginis, et martyris Verlugag et aliam s. Petri apostoli Obernasseofurs, et aliam sancti Antonii Tescheuza, et aliam s. Georgii martyris Ischatesch, et aliam b. M. Virginis Grosdolna, et reliquas parœcias seu alias ecclesias sancti Joannis Baptistæ Kayer respective nuncupatas prædictas. Ac decanatum Mottiagensem, et sub eo

respective comprehensas parœcias, seu alias ecclesias infrascriptas videlicet, unam sancti Nicolai episcopi Mottling, et aliam sancti Marci evangelistæ Puschiusdorff, et aliam sancti Stephani prothomartyris Semiz, et aliam sancti Nicolai episcopi Grandnig, et aliam sancti Petri apostoli Ischernembl, et aliam sancti Joannis evangelistæ Doblitsch, et aliam sancti Bartholomæi apostoli Ottavez, et aliam s. Crucis Veioiz, et aliam sanctissimæ Trinitatis Preloha, et aliam sanctæ Annæ Navaiz, et aliam sancti Martini episcopi Podsemel, et aliam s. Joannis Baptistæ Tributtsche, et reliquas parœcias, seu alias ecclesias sancti Nicolai episcopi Adleschitz respective nuncupatas hujusmodi. Ac sub eisdem superius expressis decanatibus, ac parœciis consistentes, et incolas tam laicos quam clericos, presbyteros, beneficiatos, et religiosos quoscumque non tamen exemptos eidem metropolitanae ecclesie Labacensi, ut præfertur erectæ, illiusque futuro præsulis pro suis civitate, territorio, diocesi, ac clero, et populo Stagadd, licet personæ eidem metropolitanae ecclesie Labacensi tam nunc a primæva illius erectione, quam deinceps pro tempore quomodolibet pastoris solatio destitutæ in archiepiscopum præficiendæ per se, vel alium, seu alios ejus nomine veram, realem, actualem, et corporalem possessionem, seu quasi administrationis spiritalis, et omnimodi juris diocesani in dicta civitate Labacensi, ac præfatis omnibus decanatibus, et parœciis superius expressis propria auctoritate apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere cujusvis licentia desuper minime requisita pari apostolica auctoritate similiter perpetuo constituimus, et assignamus; illiusque ordinariæ, et metropolitanae jurisdictioni, superioritati, et auctoritati respective supponimus atque subicimus.

§. 11. Ut autem idem futurus archiepiscopus Labacensis pro tempore existens præsulis dignitatem decentius tenere valeat novæ mensæ archiepiscopali Labacensi, ut præfertur, erectæ eisdem redditus, quibus ipsa episcopalis mensa Labacensis, sic suppressa, dotata reperiebatur, et episcopi Labacenses ante hac percipiebant pro illius dotatione apostolica auctoritate præfata similiter perpetuo attribuimus, applicamus, et appropriamus. Itemque palatium prope cathedralem ecclesiam Labacensem, ut præfertur erectam existens, quod pro episcoporum habitatione

Assignatio
mensæ.

Labacensium hactenus inservit eidem futuro archiepiscopo Labacensi pro tempore existenti pro simili sui decenti habitatione, dicta apostolica auctoritate perpetuo adscribimus, et concedimus.

Eractio capituli novæ cathedralis ecclesie.

§. 12. Ulterius quoque ipsius cathedralis ecclesie Labacensis, sic ut præfertur, suppressæ capitulum in capitulum metropolitanum novæ archiepiscopalis ecclesie Labacensis etiam, ut præfertur, erectæ, illudque respective componentes, præposituram videlicet cum uno, et una in majorem post pontificalem, ac decanatum cum alio, et alia in secundam, ac aliam per præsentem erectam, et per eundem nuncium apostolicum, ut supra declarandam cum alio, et aliis canonicatibus, et præbendis infrascriptis dignitatibus respective adnexis in tertiam respective dignitates, ac cæteros novem canonicatus, et præbendas, earumque, et eorum respective possessores nunc, et pro tempore existentes, nec non quatuor beneficiatos, et quatuor itidem clericos, nec non sacristam, et cathechetam, qui omnes eidem suppressæ cathedrali ecclesie Labacensi inservierunt, et de cætero inservire debebunt in totidem dignitarios, et canonicos, nec non cooperatores, levitas, cappellanos, beneficiatos, clericos, sacristam, et cathechetam dictæ metropolitanæ ecclesie Labacensis per Nos, ut præfertur erectæ eadem apostolica auctoritate perpetuo quoque subrogamus. Ita tamen, ut dilectus etiam filius modernas, et pro tempore existens præpositus ejusdem metropolitanæ ecclesie, per Nos, ut præfertur erectæ, sic subrogatus iis omnibus præeminentiis, quæ sibi de jure debeantur deinceps perpetuo frui debeat, et tam ipsi quam cæteræ aliæ dignitates, ac canonicatus, et præbendæ nunc, et pro tempore existentes hujusmodi metropolitanæ ecclesie Labacensi, ut præfertur erectæ inservientes prædicti pro suis respective præbenda, redditibus, et stipendiis eisdem fractas, seu proventus, quos quilibet eorum videlicet hæc usque percepit, etiam in posterum perpetuis futuris temporibus, ut antea respective percipere valeant.

Canonicis, et dignitatibus privilegia conceduntur, et jus condendi statuta.

§. 13. Ac præterea eisdem futuris capitulo, et canonicis ejusdem metropolitanæ ecclesie Labacensis, ut præfertur erectæ, ut ipsi quoties id expedias eis videbitur capitulariter congregati pro dictæ metropolitanæ ecclesie Labacensis, sic erectæ, illiusque mensæ capitularis, sacristiæ, fabricæ, earum-

que rerum, et honorum tam spiritualium, quam temporalium prospero, felicique novo regimine, gubernio, et directione, ac onerum eis respective pro tempore de novo incumbentium supportatione, missarum, horarum canonicarum diurnarum, et nocturnarum, aliorumque divinorum officiorum, processionum, funeralium, et anniversariorum celebratione, ac dignitatibus, canonicatibus, et præbendis sic subrogatis præfatis, aliisque ministeriis ecclesiasticis inibi pro tempore providendorum receptione, et admissione, personali residentia distributionum quotidianarum, et emolumentorum quorumcumque repartitione, et administratione, ac pœnarum per absentes, ac divinis officiis, et functionibus præfatis suis loco, et tempore non interessentes, seu onera, et ministeria eis respective incumbentia subire negligentes incurandarum impositione, atque incursu, ac singulorum præsentis, et absentis notandis a cæremoniis, et ritibus in præfata metropolitana ecclesia Labacensi, ut præfertur erecta, illiusque choro, capitulo, processionibus, et aliis actibus servandis, nec non illius ministris, et inservientibus deputandis, et amovendis salariis, et stipendiis eorum cuilibet assignandis, et quibusvis aliis rebus in præmissis, et circa ea quomodolibet necessariis, et opportunis quæcumque statuta, ordinationes, capitula, et decreta ejusdem episcopalis ecclesie Labacensis suppressæ hactenus observata reformare, mutare, et corrigere, ac etiam alia de novo licita tamen, et honesta, ac sacris canonibus, et præfati concilii Tridentini decretis, et constitutionibus apostolicis non contraria condere, et edere, conditaque et edita pro tempore, et rerum variatione, et qualitate etiam limitare, declarare, et interpretari, ac in meliorem formam redigere, seu pariter de novo, et ex integro, cum approbatione tamen semper, et consensu dicti futuri pro tempore existentis archiepiscopi Labacensis condere, et per eos ad quos pro tempore spectabit sub pœnis in contrafacientes statuendis observari facere libere, et licite valeant plenam, liberam, et omnimodam facultatem, potestatem, et auctoritatem, dicta apostolica auctoritate concedimus, et impartimur.